
 

 

 

All’Albo di lstituto 
Al Sito Web 

Alla sezione del sito 
Amministrazione trasparente 

 
 

 
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per 
l’individuazione di tutor per percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari nell’ambito del 
Progetto PNRR “Percorsi disciplinari per la formazione e la motivazione” - Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2022- 981-P-13006 - CUP: E64D22003880006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la Iegge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del Iavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo deII’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Iegge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di Iavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della Iegge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTA la Iegge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del Iavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 





 

 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio deII'Unione europea, 
del 12febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 deII'11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Iegge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell'istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle procedure di conferimento di incarichi di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, approvato dal Consiglio 
d’istituto con delibera n. 8 del 17/01/2024; 
RICHAMATA la delibera n. 28 del 18 maggio 2023, con la quale il Collegio dei Docenti ha 
approvato il progetto in epigrafe 
RICHIAMATA la delibera n. 7 del 30 gennaio 2023, con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato 
e assunto nel PTOF il progetto in epigrafe; 
RICHIAMATO il Decreto n. 172 del 20/03/2023 con il quale il Dirigente Scolastico ha disposto 
l’assunzione in bilancio del progetto in epigrafe 
VISTI gli l’Avvisi di selezione per l'individuazione di tutor per percorsi formativi e laboratoriali 
co-curricolari nell'ambito del Progetto PNRR “Percorsi disciplinari per la formazione e la 
motivazione” - Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-13006 - CUP: E64D22003880006, 
pubblicati dall’Istituzione scolastica in data 25/10/2024 prot. 8436/2024 e in data 29/10/2024 prot. 
8625; 



 

 

 
CONSIDERATO che per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla data del 

30/10/2024, scadenza prevista daII’Avviso prot. 8436/2024 sono pervenute 8 candidature  e al 

3/11/2024, scadenza dell’Avviso prot. 8625, sono pervenute n. 8 candidature; 
VALUTATA L'opportunità di costituire una speciale commissione composta di soggetti di piena 
fiducia dell'amministrazione e professionalmente qualificati a cui affidare il compito di procedere 
all'esame e alla valutazione dei curricula per l’incarico in oggetto; 

DECRETA 

la costituzione di una commissione per l'esame e la valutazione dei curricula per l'individuazione di 
tutor per percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari nell’ambito del Progetto PNRR “Percorsi 
disciplinari per la formazione e la motivazione” - Codice Progetto: M4C1I1.4-2022- 981-P- 
13006 - CUP: E64D22003880006 
La commissione risulta così composta 

 
Prof. ssa D’Agate Pierina 

Prof. Papotto Carmelo  

Prof.ssa Rasà Giuseppina  

 
La commissione si riunirà il giorno 7 novembre 2024 alle ore 14:45. 

 
• I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
• Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 
• La Commissione del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute ei relativi curricula. 
• All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

• II presente Decreto è pubblicato sull'albo on-line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

 
II Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia D’Amico 
documento firmato digitalmente 


		2024-11-05T13:46:21+0100
	MARIA GRAZIA D'AMICO




